
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 건설행정 추진

단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 26,016,559 20,107,673 5,908,886

국 1,839,649 1,784,149 55,500

균 1,873,315 635,315 1,238,000

도 2,268,916 1,999,616 269,300

조 50,000 0 50,000

군 19,984,679 15,688,593 4,296,086

건설행정 추진 81,671 80,671 1,000

도 7,162 7,162 0

군 74,509 73,509 1,000

건설행정업무추진 81,671 80,671 1,000

도 7,162 7,162 0

군 74,509 73,509 1,000

토지보상업무 10,140 9,140 1,000

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 2,000 1,000

○건설교통 업무추진 활동비 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

지방도건설확포장 10,284,229 6,302,629 3,981,600

국 1,763,149 1,763,149 0

균 1,238,000 0 1,238,000

도 210,000 45,000 165,000

조 50,000 0 50,000

군 7,023,080 4,494,480 2,528,600

군도확포장사업 1,803,500 853,500 950,000

비산-비산간 군도확포장사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○비산-비산(군도 18호)간 군도확포장(L=0.6km)

100,000 0 100,000100,000,000원

갑산-갑산간 군도확포장사업 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 496,400 300,000 196,400

○갑산-갑산간(군도 5호) 군도확포장(L=0.3km)

496,400 300,000 196,400경정 496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○갑산-갑산간(군도 5호) 군도확포장(L=0.3km)

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72%

백야-백야간 군도확포장사업 1,150,000 500,000 650,000

401 시설비및부대비 1,150,000 500,000 650,000

01 시설비 1,145,860 496,400 649,460

○백야-백야간(군도 11호) 군도확포장(L=0.4km)

1,145,860 496,400 649,460경정 1,145,860,000원

03 시설부대비 4,140 3,600 540

- 1 -



부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 군도확포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백야-백야간(군도 11호) 군도확포장(L=0.4km)

4,140 3,600 540경정 1,150,000,000원 * 0.36%

농어촌도로확포장 1,360,000 550,000 810,000

동음-초천간 농어촌도로확포장사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○동음-초천(농도 305호)간 농어촌도로확포장(L

=0.1km) 20,000 0 20,00020,000,000원

유촌-유촌간 농어촌도로확포장사업 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○유촌-유촌(리도 211호선)간 농어촌도로확포장

(L=0.5km) 70,000 0 70,00070,000,000원

오류-오류간 농어촌도로확포장사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○오류-오류(리도 215호)간 농어촌도로확포장(L

=0.6km) 400,000 0 400,000400,000,000원

성본-부윤간 농어촌도로확포장사업 800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 794,960 496,850 298,110

○성본-부윤(리도 202호)간 농어촌도로확포장(L

=0.6km) 794,960 496,850 298,110경정 794,960,000원

03 시설부대비 5,040 3,150 1,890

○성본-부윤(리도 202호)간 농어촌도로확포장(L

=0.6km) 5,040 3,150 1,890경정 5,040,000원

용산-용산간 농어촌도로확포장사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○용산-용산(리도 207호)간 농어촌도로확포장(L

=0.1km) 20,000 0 20,00020,000,000원

도로유지보수사업 7,120,729 4,899,129 2,221,600

국 1,763,149 1,763,149 0

균 1,238,000 0 1,238,000

도 210,000 45,000 165,000

조 50,000 0 50,000

군 3,859,580 3,090,980 768,600

재해대비도로운영 367,704 358,104 9,600

206 재료비 139,120 129,520 9,600

01 재료비 139,120 129,520 9,600

○아스콘 소파보수재 구입

9,600 0 9,60012,000원 * 1,000포 * 80%
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부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군도 유지보수사업 728,859 948,859 △220,000

401 시설비및부대비 728,859 948,859 △220,000

01 시설비 710,000 930,000 △220,000

○군도13호 대금고 앞 대기차로 조성공사

120,000 0 120,000

○군도2호 대풍삼거리 교차로개선 토지보상비

60,000 0 60,000

○마라톤 구간 정비 0 50,000 △50,000

○군도 도로표지판 정비(27개 노선)

50,000 200,000 △150,000

○아스콘덧씌우기(L=1km) 0 200,000 △200,000

120,000,000원

60,000,000원

경정 0원

경정 50,000,000원

경정 0원

농어촌도로 유지보수사업 824,017 974,017 △150,000

401 시설비및부대비 824,017 974,017 △150,000

01 시설비 805,000 955,000 △150,000

○아스콘덧씌우기(L=1km) 0 150,000 △150,000경정 0원

어린이보호구역개선 210,000 0 210,000

균 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

균 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

01 시설비 210,000 0 210,000

○어린이보호구역 개선사업 210,000 0 210,000210,000,000원

균 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

어린이보호구역 유지보수 2,000 100,000 △98,000

401 시설비및부대비 2,000 100,000 △98,000

01 시설비 2,000 100,000 △98,000

○유지보수(65개소) 2,000 100,000 △98,000경정 2,000,000원

노인보호구역 개선사업(균특) 290,000 0 290,000

균 145,000 0 145,000

군 145,000 0 145,000

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

균 145,000 0 145,000

군 145,000 0 145,000

01 시설비 290,000 0 290,000

○노인보호구역 개선사업 290,000 0 290,000290,000,000원

균 145,000 0 145,000

군 145,000 0 145,000

교통사고 잦은 곳 개선사업 324,000 0 324,000

균 162,000 0 162,000

군 162,000 0 162,000

401 시설비및부대비 324,000 0 324,000
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부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 162,000 0 162,000

군 162,000 0 162,000

01 시설비 324,000 0 324,000

○교통사고 잦은 곳 개선사업 324,000 0 324,000324,000,000원

균 162,000 0 162,000

군 162,000 0 162,000

어린이보호구역 개선사업(무인단속장비 설치) 1,778,000 0 1,778,000

균 826,000 0 826,000

도 126,000 0 126,000

군 826,000 0 826,000

401 시설비및부대비 1,778,000 0 1,778,000

균 826,000 0 826,000

도 126,000 0 126,000

군 826,000 0 826,000

01 시설비 1,778,000 0 1,778,000

○어린이보호구역 개선사업(무인단속장비설치)

1,638,000 0 1,638,0001,638,000,000원

균 756,000 0 756,000

도 126,000 0 126,000

군 756,000 0 756,000

○교차로정비사업 140,000 0 140,000140,000,000원

균 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

재해복구사업(군도) 937,313 777,313 160,000

국 937,313 777,313 160,000

401 시설비및부대비 937,313 777,313 160,000

국 937,313 777,313 160,000

01 시설비 937,313 777,313 160,000

○재해복구사업(군도) 937,313 777,313 160,000경정 937,313,000원

국 937,313 777,313 160,000

재해복구사업(농어촌도로) 625,836 785,836 △160,000

국 625,836 785,836 △160,000

401 시설비및부대비 625,836 785,836 △160,000

국 625,836 785,836 △160,000

01 시설비 625,836 785,836 △160,000

○재해복구사업(농어촌도로)

625,836 785,836 △160,000경정 625,836,000원

국 625,836 785,836 △160,000

노인보호구역 개선사업 150,000 150,000 0

조 50,000 0 50,000

군 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

조 50,000 0 50,000

군 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 150,000 150,000 0
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부서: 건설교통과

정책: 지방도건설확포장

단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관성2리 경로당 노인보호구역 개선사업

30,000 30,000 030,000,000원

조 25,000 0 25,000

군 5,000 30,000 △25,000

○중동2리 경로당 노인보호구역 개선사업

30,000 30,000 030,000,000원

조 25,000 0 25,000

군 5,000 30,000 △25,000

노인보호구역 개선사업(소방) 78,000 0 78,000

도 39,000 0 39,000

군 39,000 0 39,000

401 시설비및부대비 78,000 0 78,000

도 39,000 0 39,000

군 39,000 0 39,000

01 시설비 78,000 0 78,000

○노인보호구역 개선사업 78,000 0 78,00078,000,000원

도 39,000 0 39,000

군 39,000 0 39,000

교통행정 개선 14,329,511 12,404,486 1,925,025

국 76,500 21,000 55,500

균 635,315 635,315 0

도 2,051,754 1,947,454 104,300

군 11,565,942 9,800,717 1,765,225

교통편익증진 14,316,811 12,391,786 1,925,025

국 76,500 21,000 55,500

균 635,315 635,315 0

도 2,051,754 1,947,454 104,300

군 11,553,242 9,788,017 1,765,225

교통안전시설관리운영 865,177 860,177 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○교통안전물품 보관용 컨테이너 구입

5,000 0 5,0005,000,000원

사업용차량지원관리 6,120,000 5,120,000 1,000,000

307 민간이전 6,120,000 5,120,000 1,000,000

09 운수업계보조금 6,120,000 5,120,000 1,000,000

○운수업체 유가보조금 6,120,000 5,120,000 1,000,000

-화물(일반,용달) 5,400,000 4,400,000 1,000,000경정 5,400,000,000원

여객자동차 터미널 BF 인증사업 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○음성공용버스터미널 리모델링 지원사업

100,000 0 100,000100,000,000원

희망택시 운영 267,500 201,500 66,000

균 50,000 50,000 0
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부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 60,600 60,600 0

군 156,900 90,900 66,000

301 일반보전금 267,500 201,500 66,000

균 50,000 50,000 0

도 60,600 60,600 0

군 156,900 90,900 66,000

12 기타보상금 267,500 201,500 66,000

○희망택시 운영지원(군비추가) 66,000 0 66,00066,000,000원

특별교통수단 도입 보조 46,000 42,000 4,000

국 23,000 21,000 2,000

도 6,900 6,300 600

군 16,100 14,700 1,400

405 자산취득비 46,000 42,000 4,000

국 23,000 21,000 2,000

도 6,900 6,300 600

군 16,100 14,700 1,400

01 자산및물품취득비 46,000 42,000 4,000

○특별교통수단 도입지원 46,000 42,000 4,000경정 46,000,000원

국 23,000 21,000 2,000

도 6,900 6,300 600

군 16,100 14,700 1,400

택시 승강장 정비 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○음성읍 택시 승강장 정비 20,000 0 20,00020,000,000원

차량등록관리운영 37,684 36,684 1,000

405 자산취득비 2,800 1,800 1,000

01 자산및물품취득비 2,800 1,800 1,000

○차량등록실 팩스 구입 1,000 0 1,000500,000원 * 2대

일반택시기사 긴급고용안정지원 53,500 0 53,500

국 53,500 0 53,500

301 일반보전금 53,500 0 53,500

국 53,500 0 53,500

12 기타보상금 53,500 0 53,500

○2차 일반택시기사 긴급고용안정지원(성립전)

53,500 0 53,50053,500,000원

국 53,500 0 53,500

금왕읍 임시정류소 운영 156,600 136,600 20,000

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

○금왕읍 임시정류소 정비 30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

음성군 제4차 교통안전기본계획 수립용역 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000
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부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통편익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○음성군 제4차 교통안전기본계획 수립용역

50,000 0 50,00050,000,000원

전세버스 긴급재난지원 34,400 0 34,400

도 34,400 0 34,400

301 일반보전금 34,400 0 34,400

도 34,400 0 34,400

01 사회보장적수혜금 34,400 0 34,400

○전세버스 긴급재난지원금 지원(성립전)

34,400 0 34,40034,400,000원

도 34,400 0 34,400

버스승강장 정비사업 165,825 0 165,825

401 시설비및부대비 165,825 0 165,825

01 시설비 165,825 0 165,825

○버스승강장 정비사업 165,825 0 165,825

-버스승강장 신규설치

132,000 0 132,000

-버스승강장 유지보수 8,625 0 8,625

-태양광 조명 설치 25,200 0 25,200

12,000,000원 * 11개소

8,625,000원

1,800,000원 * 14개소

어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사업 72,000 0 72,000

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

01 시설비 72,000 0 72,000

○어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사

업 72,000 0 72,00024,000,000원 * 3개소

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

금왕 임시주차장 조성사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○금왕 임시주차장 조성사업 300,000 0 300,000300,000,000원

택시 긴급재난지원금 33,300 0 33,300

도 33,300 0 33,300

301 일반보전금 33,300 0 33,300

도 33,300 0 33,300

01 사회보장적수혜금 33,300 0 33,300

○택시 긴급재난지원금 지원(성립전)

33,300 0 33,30033,300,000원

도 33,300 0 33,300

행정운영경비(건설교통과) 41,047 39,887 1,160
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부서: 건설교통과

정책: 행정운영경비(건설교통과)

단위: 기본경비(건설교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(건설교통과) 41,047 39,887 1,160

기본경비 41,047 39,887 1,160

405 자산취득비 1,160 0 1,160

01 자산및물품취득비 1,160 0 1,160

○건설교통과 탁자 및 의자 구입 1,160 0 1,160

-회의용 탁자 360 0 360

-회의용 의자 800 0 800

360,000원

100,000원 * 8개

재무활동(건설교통과) 1,280,101 1,280,000 101

보전지출(건설교통과) 101 0 101

전년도이전 보조사업 반환금 101 0 101

802 반환금기타 101 0 101

01 국고보조금반환금 77 0 77

○특별교통수단 도입 보조 16 0 16

○특별교통수단 도입 보조(이자) 61 0 61

15,150원

60,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24 0 24

○특별교통수단 도입 보조 5 0 5

○특별교통수단 도입 보조(이자) 19 0 19

4,540원

18,260원
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